
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/035/CON/2022-047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos de transporte de personal con equipamiento ligero
de emergencia para el servicio de protección civil del Municipio de Móstoles.

uministro de dos vehículos de transporte de personal con equipamiento ligero de emergencia para elDescripción 
servicio de protección civil del Municipio de Móstoles
Valor estimado del contrato 104.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.000 EUR.

Clasificación CPV
34114100 - Vehículos de emergencia.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
CONCEJALIA SEGURIDAD CONVIVENCIA CULTURA Y TRANSICIÓN ECOLOGICA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28934) Mostoles España

Retirada oferta por la única licitante al no cumplimentar el req. doc. adtva. previa adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28934) Mostoles España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Retirada oferta por la única licitante al no cumplimentar el req. doc. adtva. previa adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2022 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Invitación expresa por el departamento de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2201add-ce46-4b0f-b6b4-e02dd500dddd


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ejecucion contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reduccion plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

VER CLAUSULA 14 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VER CLAUSULA 14
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwejqfSNfZVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011935928 |  2023-615443 | mar, 07 nov 2023 10:21:34:148 CET 169934879581090277UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwejqfSNfZVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

